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SHENIME TEKNIKE

Sistemi i tubacioneve per AHU, Fan Coil dhe radiatore

Per ndertimin e rrjetit te tubacioneve te furnizimit me uje te ngrohte/ftohte per Njesite e

trajtimit te ajrit dhe Fan Coilave, do te perdoren tuba celiku Fe 330, pa saldim, me

dimensione sipas UNI 8863, seri e mesme, te lyera me ngjyre jeshile ose te kuqe dhe

rakorde te zeza me salldim.

Tuba bakri te termoizoluar, sipas Standardit Europian EN 1057, te veshura me nje shtrese

polietileni me densitet te ulet, me trashesi 6 mm, do te perdoren per furnizimin me uje te

ngrohte te Fancoila-ve prej kolektoreve.

Termoizolimi do te kryhet me gome fleksibel elastomerike, qeliza te imta, ngjyre e zeze, klasi

1 i reagimit ndaj zjarrit, me siperfaqe dhe reagim vetshuares ndaj zjarrit, percjellshmeri

termike 0.040 W/mÁC ne 0ÁC, e pershtatshme per temperatura pune -60ÁC deri +105ÁC.

Trashesite e shtresave izoluese per tubat e ekspozuar brenda nderteses, do perzgjidhen

sipas tabeles se meposhtme:

Tuba me diameter  DN15- DN25 (İ" - 1") éééééééé. 9 mm

Tuba me diameter  DN32- DN50 (1"1/4 - 2") ééééééé.  13 mm

Tuba me diameter  DN65- DN100 (2"1/2 - 4")éééééééé 19 mm

Per te gjithe tubat e ekspozuar ne ambjent te jashtem, trashesia e termoizolimit do te rritet

me te pakten 6 mm referuar tabeles se mesiperme.

Per c'do Fan coil dhe Njesi trajtimi ajri, duhet te parashikohet linja e kondensatit prej tubi

plastik PVC ose PP, me diameter jo me te vogel DN 20. Para  lidhjes se rrjetit te kondensatit

me sistemin e shkarkimit te godines, perdorimi i sifoneve eshte i detyrueshem.

Lidhja e c'do Fan coil me kolektorin e rrjetit kryesor  do te kryhet me tuba bakri te

termoizoluar me diameter sipas kerkesave te projektit. Valvola me sfere duhet te vendosen

ne lidhjen e tubave me pajisjen.

Lidhja e Fan coil me kolektorin do te behet me tub bakri 19.05x1mm

Linjat e shtrirjes se tubacioneve jane te peraferta, ato do te saktesohen gjate montimit.

2089

112" (Fe 330)
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SHENIME TEKNIKE

Sistemi i tubacioneve per AHU, Fan Coil dhe radiatore

Per ndertimin e rrjetit te tubacioneve te furnizimit me uje te ngrohte/ftohte per Njesite e

trajtimit te ajrit dhe Fan Coilave, do te perdoren tuba celiku Fe 330, pa saldim, me

dimensione sipas UNI 8863, seri e mesme, te lyera me ngjyre jeshile ose te kuqe dhe

rakorde te zeza me salldim.

Tuba bakri te termoizoluar, sipas Standardit Europian EN 1057, te veshura me nje shtrese

polietileni me densitet te ulet, me trashesi 6 mm, do te perdoren per furnizimin me uje te

ngrohte te Fancoila-ve prej kolektoreve.

Termoizolimi do te kryhet me gome fleksibel elastomerike, qeliza te imta, ngjyre e zeze, klasi

1 i reagimit ndaj zjarrit, me siperfaqe dhe reagim vetshuares ndaj zjarrit, percjellshmeri

termike 0.040 W/mÁC ne 0ÁC, e pershtatshme per temperatura pune -60ÁC deri +105ÁC.

Trashesite e shtresave izoluese per tubat e ekspozuar brenda nderteses, do perzgjidhen

sipas tabeles se meposhtme:

Tuba me diameter  DN15- DN25 (İ" - 1") éééééééé. 9 mm

Tuba me diameter  DN32- DN50 (1"1/4 - 2") ééééééé.  13 mm

Tuba me diameter  DN65- DN100 (2"1/2 - 4")éééééééé 19 mm

Per te gjithe tubat e ekspozuar ne ambjent te jashtem, trashesia e termoizolimit do te rritet

me te pakten 6 mm referuar tabeles se mesiperme.

Per c'do Fan coil dhe Njesi trajtimi ajri, duhet te parashikohet linja e kondensatit prej tubi

plastik PVC ose PP, me diameter jo me te vogel DN 20. Para  lidhjes se rrjetit te kondensatit

me sistemin e shkarkimit te godines, perdorimi i sifoneve eshte i detyrueshem.

Lidhja e c'do Fan coil me kolektorin e rrjetit kryesor  do te kryhet me tuba bakri te

termoizoluar me diameter sipas kerkesave te projektit. Valvola me sfere duhet te vendosen

ne lidhjen e tubave me pajisjen.

Lidhja e Fan coil me kolektorin do te behet me tub bakri 19.05x1mm

Linjat e shtrirjes se tubacioneve jane te peraferta, ato do te saktesohen gjate montimit.

2089

1" (Fe 330)



SHENIME TEKNIKE

Sistemi i tubacioneve per AHU, Fan Coil dhe radiatore

Per ndertimin e rrjetit te tubacioneve te furnizimit me uje te ngrohte/ftohte per Njesite e

trajtimit te ajrit dhe Fan Coilave, do te perdoren tuba celiku Fe 330, pa saldim, me

dimensione sipas UNI 8863, seri e mesme, te lyera me ngjyre jeshile ose te kuqe dhe

rakorde te zeza me salldim.

Tuba bakri te termoizoluar, sipas Standardit Europian EN 1057, te veshura me nje shtrese

polietileni me densitet te ulet, me trashesi 6 mm, do te perdoren per furnizimin me uje te

ngrohte te Fancoila-ve prej kolektoreve.

Termoizolimi do te kryhet me gome fleksibel elastomerike, qeliza te imta, ngjyre e zeze, klasi

1 i reagimit ndaj zjarrit, me siperfaqe dhe reagim vetshuares ndaj zjarrit, percjellshmeri

termike 0.040 W/mÁC ne 0ÁC, e pershtatshme per temperatura pune -60ÁC deri +105ÁC.

Trashesite e shtresave izoluese per tubat e ekspozuar brenda nderteses, do perzgjidhen

sipas tabeles se meposhtme:

Tuba me diameter  DN15- DN25 (İ" - 1") éééééééé. 9 mm

Tuba me diameter  DN32- DN50 (1"1/4 - 2") ééééééé.  13 mm

Tuba me diameter  DN65- DN100 (2"1/2 - 4")éééééééé 19 mm

Per te gjithe tubat e ekspozuar ne ambjent te jashtem, trashesia e termoizolimit do te rritet

me te pakten 6 mm referuar tabeles se mesiperme.

Per c'do Fan coil dhe Njesi trajtimi ajri, duhet te parashikohet linja e kondensatit prej tubi

plastik PVC ose PP, me diameter jo me te vogel DN 20. Para  lidhjes se rrjetit te kondensatit

me sistemin e shkarkimit te godines, perdorimi i sifoneve eshte i detyrueshem.

Lidhja e c'do Fan coil me kolektorin e rrjetit kryesor  do te kryhet me tuba bakri te

termoizoluar me diameter sipas kerkesave te projektit. Valvola me sfere duhet te vendosen

ne lidhjen e tubave me pajisjen.

Lidhja e Fan coil me kolektorin do te behet me tub bakri 19.05x1mm

Linjat e shtrirjes se tubacioneve jane te peraferta, ato do te saktesohen gjate montimit.
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SHENIME TEKNIKE

Sistemi i tubacioneve per AHU, Fan Coil dhe radiatore

Per ndertimin e rrjetit te tubacioneve te furnizimit me uje te ngrohte/ftohte per Njesite e

trajtimit te ajrit dhe Fan Coilave, do te perdoren tuba celiku Fe 330, pa saldim, me

dimensione sipas UNI 8863, seri e mesme, te lyera me ngjyre jeshile ose te kuqe dhe

rakorde te zeza me salldim.

Tuba bakri te termoizoluar, sipas Standardit Europian EN 1057, te veshura me nje shtrese

polietileni me densitet te ulet, me trashesi 6 mm, do te perdoren per furnizimin me uje te

ngrohte te Fancoila-ve prej kolektoreve.

Termoizolimi do te kryhet me gome fleksibel elastomerike, qeliza te imta, ngjyre e zeze, klasi

1 i reagimit ndaj zjarrit, me siperfaqe dhe reagim vetshuares ndaj zjarrit, percjellshmeri

termike 0.040 W/mÁC ne 0ÁC, e pershtatshme per temperatura pune -60ÁC deri +105ÁC.

Trashesite e shtresave izoluese per tubat e ekspozuar brenda nderteses, do perzgjidhen

sipas tabeles se meposhtme:

Tuba me diameter  DN15- DN25 (İ" - 1") éééééééé. 9 mm

Tuba me diameter  DN32- DN50 (1"1/4 - 2") ééééééé.  13 mm

Tuba me diameter  DN65- DN100 (2"1/2 - 4")éééééééé 19 mm

Per te gjithe tubat e ekspozuar ne ambjent te jashtem, trashesia e termoizolimit do te rritet

me te pakten 6 mm referuar tabeles se mesiperme.

Per c'do Fan coil dhe Njesi trajtimi ajri, duhet te parashikohet linja e kondensatit prej tubi

plastik PVC ose PP, me diameter jo me te vogel DN 20. Para  lidhjes se rrjetit te kondensatit

me sistemin e shkarkimit te godines, perdorimi i sifoneve eshte i detyrueshem.

Lidhja e c'do Fan coil me kolektorin e rrjetit kryesor  do te kryhet me tuba bakri te

termoizoluar me diameter sipas kerkesave te projektit. Valvola me sfere duhet te vendosen

ne lidhjen e tubave me pajisjen.

Lidhja e Fan coil me kolektorin do te behet me tub bakri 19.05x1mm

Linjat e shtrirjes se tubacioneve jane te peraferta, ato do te saktesohen gjate montimit.
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2089

112" (Fe 330)
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Diam.
nominal

mm

40
50
75
90

110
125
160

1.9

Spesori min.

mm

2.3
2.8
3.4
3.4
4.3

1.9
1.9

32.3

Diam. min. i
brendshem i

gotes mm

75.4
90.4

110.4
125.4
160.4

40.3
50.3

1.6

Spesori min.
i gotes

mm

1.7
2.0
2.4
2.8
3.6

1.6
1.6

46

Gjatesia e
gotes
mm

55
65
70
75
83

48
50

TABELA ME KARAKTERISTIKAT E
 TUBIT PP

PERSHKRIME TEKNIKE

Sistemi i shkarkimeve te kondesatit

Shkarkimi i ujerave te kondesatit eshte projektuar sipas Normes teknike EN 12056 - 2.

Tubacion prej PP ( polypropilene ) , i prodhuar me tre shtresa, me shtrese te brendeshme me ngjyre te bardhe, me

spesore sipas tabeles se projektit, rezistent ndaj temperaturave te larta dhe te uleta, veteshuares, i certifikuar sipas

Normes Teknike EN 1451. Te pakten, emri i prodhuesit , diametri dhe spesori i tubit, norma sipas se ciles eshte

certifikuar, duhet te jene te stampuar ne te gjithe gjatesine e tubit.

Rakorde dhe pjese speciale, te pershtateshme per bashkimin me tubacionet me shtrengim mekanik me gomine ne

sasi dhe llojshmeri sipas pershkrimeve te projektit dhe/ose indikacioneve te prodhuesit.

Dimensionimi i sistemit te shkarkimeve dhe drenazhimit eshte ne perputhje me Normative Teknike Europiane EN

12056 - 1, 2, 3, 4, 5.

Te pakten, emri i prodhuesit dhe norma sipas se ciles eshte certifikuar duhet te jene te stampuar ne te gjithe

gjatesine e tubit.

Rakorde dhe pjese speciale, te pershtateshme per bashkimin me tubacionet me elektro-saldim ( jo koke me koke por

me mbivendosje te rakordit me tubin ) ne sasi dhe llojshmeri sipas pershkrimeve te projektit dhe/ose indikacioneve te

prodhuesit.

Shtrirja e tubacioneve te shkarkimit te kondesatit eshte e perafert, saktesimi i tyre do te behet gjate montimit.
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